证券代码：002005       证券简称：德豪润达           编号：2012—66

广东德豪润达电气股份有限公司

前次募集资金使用情况报告

根据 中国证券监督管理委员会《关于前次募集资金使用情况报告的规定》（证监发行

字[2007]500 号）的规定，本公司将截至 2012 年 11 月 30 日止的前次募集资金使用

情况报告如下：

一、 前次募集资金基本情况

1、 2010年度非公开发行募集资金基本情况（LED芯片、照明、封装项目）

经中国证券监督管理委员会证监许可[2010] 1084号文核准，本公司由主承销商

太平洋证券股份有限公司于 2010年 10月 19日向四家特定对象非公开发行人民

币普通股（A 股）股票 16,000 万股，每股面值 1 元，每股发行价人民币 9.54

元。截止 2010年 10月 20日，本公司共募集资金 152,640万元，扣除发行费用

2,002.12 万元，募集资金净额 150,637.88 万元。截止 2010 年 10 月 20 日，本

公司上述发行募集的资金已全部到位，业经信永中和会计师事务所有限责任公

司验证并出具 XYZH/2010SZA2003-2号验资报告验证确认。

本公司非公开发行的三个募集资金投资项目全部由全资子公司芜湖德豪润达光

电科技有限公司（以下简称“芜湖德豪润达”）作为实施主体，本公司已将募集

资金 150,637.88 万元全部增资至芜湖德豪润达。截止 2010 年 10 月 27 日，芜

湖德豪润达注册资本变更事项业经立信大华会计师事务所有限公司珠海分所验

证并出具立信大华（珠）验字[2010]52号验资报告验证确认。

本公司按照《上市公司证券发行管理办法》规定在以下银行开设了募集资金的存

储专户，截至 2012年 11月 30日止，募集资金的存储情况列示如下：

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

金额单位：人民币元

2、 2012年度非公开发行募集资金基本情况（LED外延片项目、补充公司流动资金）

经中国证券监督管理委员会证监许可【2011】1616 号文核准，本公司由主承销

商中国银河证券股份有限公司于 2012年 3月 19日向 8家特定对象非公开发行人

民币普通股（A 股）股票 10,000万股，每股面值 1 元，每股发行价 15.61元，

募集资金总额156,100.00万元，扣除发行费用3,875.4371万元后，实际募集资

金净额为人民币 152,224.5629万元。截止 2012年 3月 21日，本公司上述发行

募集的资金已全部到位，已经立信会计师事务所（特殊普通合伙）审验，并于

2012年 3月 22日出具信会师报字【2012】第 410141号《验资报告》验证。

本公司 2012年度非公开发行的募集资金在扣除发行费用后，按实际募集资金用

于投资以下两个项目：

单位名称 银行名称 账号 初时存放金额 截止日余额 备注

芜湖德豪润

达光电科技

有限公司

中国建设银行股份有

限公司芜湖赭山路支

行

34001675408053002609 501,710,000.00 580.16

芜湖德豪润

达光电科技

有限公司

招商银行股份有限公

司芜湖分行营业部
553900051210606 189,880,000.00 32,239,463.47

金额单位：人民币万元

序号 项目名称 募集资金承诺投资总额 募集资金拟投入金额

1
LED外延片生产线项目（芜湖德豪

润达作为实施主体）
121,779.65032 实际募集资金×80%

2 补充公司流动资金

1、截至 2012年 11月 30日止， 2010年度非公开发行募集资金（LED芯片、照明、封装项目）使用情况对照表

金额单位：人民币万元

募集资金总额： 150,637.88 已累计使用募集资金总额： 141,685.57

  各年度使用募集资金总额：

(三) 前次募集资金投资项目对外转让或置换情况

截止 2012年 11月 30日，本公司不存在前次募集投资项目对外转让或置换情况。

(四) 前次募集资金项目先期投入及置换情况说明

1、2010年度非公开发行募集资金先期投入及置换情况

立信大华会计师事务所有限公司于 2010年 10月 29日出具了《广东德豪润达电气

股份有限公司募集资金投资项目实际自筹资金使用情况鉴证报告》立信大华核字

[2010]2403 号，截止 2010 年 10 月 29 日，本公司以自筹资金人民币 24,129.65

万元预先投入和实施了共三项募集资金投资项目，具体明细如下：

金额单位：人民币万元

序号 项目名称
自项目开始日至 2010年10月29日止自筹资金预

先投入金额

1 芜湖德豪润达 LED 芯片项目 13,445.47

2 芜湖德豪润达 LED 封装项目 8,683.17

3 芜湖德豪润达 LED 照明项目 2,001.01

 合计 24,129.65

根据上述报告，本公司召开第三届董事会第三十六次会议，审议通过了《关于使

用募集资金置换预先投入募投项目的自筹资金的议案》，同意以人民币 24,129.65

万元募集资金置换预先投入募集资金投资项目的自筹资金人民币 24,129.65 万

元。本公司原保荐机构太平洋证券股份有限公司为此出具了《关于广东德豪润达

电气股份有限公司以非公开发行股票募集资金置换预先投入募集资金投资项目自

筹资金的专项核查意见》。

2、2012年度非公开发行募集资金先期投入及置换情况

立信会计师事务所（特殊普通合伙）于 2012 年 4 月 28 日出具了《广东德豪润达

电气股份有限公司募集资金投资项目实际自筹资金使用情况鉴证报告》信会师报

字[2012]第 410227 号，截止 2012 年 3 月 31 日，本公司以自筹资金人民币

30,442.13万元预先投入和实施了LED外延片募集资金投资项目，具体明细如下：

金额单位：人民币万元

序号 项目名称
自项目开始日至 2012年3月31日止自筹资金预先

投入金额

1 芜湖德豪润达 LED 外延片项目 30,442.13

根据上述报告，本公司召开第四届董事会第十六次会议，审议通过了《关于使用募

集资金置换预先投入募投项目的自筹资金的议案》，同意以人民币 30,442.13万元

募集资金置换预先投入募集资金投资项目的自筹资金人民币30,442.13万元。本公

司保荐机构中国银河证券股份有限公司为此出具了《关于广东德豪润达电气股份有

限公司募集资金置换预先投入募集资金投资项目的自筹资金的核查意见》。

(五) 暂时闲置募集资金使用情况

截止 2012年 11月 30日，本公司不存在将闲置募集资金用于其他用途的情况。

三、 前次募集资金投资项目产生的经济效益情况

(一) 前次募集资金投资项目实现效益情况对照表

截至 2012年 11月 30日止，前次募集资金投资项目实现效益情况对照表

                                                     金额单位：人民币万元

实际投资项目
截止日

投资项

目累计

产能利

用率

承诺效益

最近三年实际效益

截止日

累计实现

效益

是否达

到预计

效益

序号 项目名称 2010 2011
2012年 1

－11 月

1
芜湖德豪润达

LED 芯片项目
15.84%

年均净利润 7,919

万元
无 -435.73 -710.05 -1,145.78 否

2
芜湖德豪润达

LED 封装项目
4.24%

年均净利润为

27,469 万元
无 -412.55 -1,051.05 -1,463.60 否

3
芜湖德豪润达

LED 照明项目

场灯、隧道等室外灯具项目 20 万套，日光灯、灯泡/射灯等室内灯具 500 万只，公司

目前根据市场对 LED 照明产品的应用需求，已投产包括路灯系列、室内照明系列等

产品生产线，但受到 LED 通用照明市场推广普及速度低于预期、市场需求滞后的影

响，截止日投资项目累计产能利用率较低；受各项固定成本较高的影响，项目的效益

暂时未能达到预计收益。

[注 4] LED 外延片项目规划购置 MOVCD 设备 150台，年产 180 万片 4 英寸 LED 外延

片，基于 LED 背光和照明等市场未达到预期，本项目 MOCVD 设备装机速度放缓，

只有部份设备经调试后量产，未达到预计的生产水平，截止日投资项目累计产能利用

率较低；受各项固定成本较高的影响，项目的效益暂时未能达到预计收益。

(二) 前次募集资金投资项目无法单独核算效益的原因及其情况

本公司不存在前次募集资金投资项目无法单独核算效益的情况。

(三) 前次募集资金投资项目的累计实现收益与承诺累计收益的差异情况

详见本报告三、（一）注[1-4]。。

四、 前次募集资金中用于认购股份的资产运行情况说明

本公司不存在前次募集资金涉及以资产认购股份的情况。

五、 前次募集资金实际使用情况的信息披露对照情况

本公司募集资金实际使用情况与公司定期报告中披露的有关内容相一致，不存在差异

的情况。

六、 报告的批准报出

本报告业经公司董事会于 2012年 12月 26日批准报出。

                            广东德豪润达电气股份有限公司董事会

                                                     2012 年 12 月 26 日

	一、 前次募集资金基本情况
	二、 前次募集资金的实际使用情况
	(一) 前次募集资金使用情况对照表
	(二) 前次募集资金实际投资项目变更情况
	(三) 前次募集资金投资项目对外转让或置换情况
	(四) 前次募集资金项目先期投入及置换情况说明
	(五) 暂时闲置募集资金使用情况
	三、 前次募集资金投资项目产生的经济效益情况
	(一) 前次募集资金投资项目实现效益情况对照表
	(二) 前次募集资金投资项目无法单独核算效益的原因及其情况
	(三) 前次募集资金投资项目的累计实现收益与承诺累计收益的差异情况
	四、 前次募集资金中用于认购股份的资产运行情况说明
	五、 前次募集资金实际使用情况的信息披露对照情况
	六、 报告的批准报出